
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Bc. David Hladík 

Název práce: Nízkoprahová terénní služba pro děti a mládež v prostředí skateparku 

Vedoucí práce: Mgr. Simona Rind 

Oponent práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Téma práce: velmi aktuální, originální 

Jazyková stránka práce: na vysoké úrovni 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: 96 stran 

Použitá literatura: pestrá, aktuální, vhodně zvolená 

Počet uváděných titulů: 44 knižních, 34 elektronických 

Citace v textu: zcela vhodně užívány 

Formální stránka práce: odpovídající, bezproblémová práce 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Kategorie, subkategorie a kódy bývají častěji krátkými označeními svého obsahu. 
Autor zvolil názvy poměrně dlouhé. Když se podívá na tvorbu názvů zpětně, volil by 
názvy kratší nebo si za svým pojetím zcela stojí? 

2. Kdyby měl autor shrnout klíčové výhody a nevýhody (rizika), která se spojují se 
zkoumanou komunitou, která by to byla? Může u obhajoby krátce poreferovat. 

3. Tuto práci považuji za vysoce užitečnou pro dané téma i studovaný obor. Kde vidí 
autor její využití? Ve svém medailonu zmiňuje účast na konferenci. Budou výsledky 
práce též někde dále prezentovány? 

 

Využitelnost pro praxi: vysoká  

 

Cíl práce: Práce si klade za cíl popsat a analyzovat specifické potřeby a situace 
cílové skupiny, ve kterých by mohli terénní pracovníci NZDM nabídnout pomoc  
a podporu. 

 

Celkové zhodnocení: Autorovi práce se podařilo celé téma výborně držet v kontextu 
studovaného oboru, patrna je z textu vysoká erudice autora, dobře se orientuje také 
v aktuální situaci pozice sociálního pedagoga. Text je bezproblémový, logicky 
členěný. Za ocenění stojí dobrá návaznost jednotlivých kapitol.Praktická část práce je 
také na vysoké úrovni, vytkla bych akorát příliš dlouhé názvy kódů, jinak je výzkumné 
šetření výborně provedeno a data vhodně prezentována.Za ocenění stojí taktéž 
etické aspekty výzkumného šetření, shrnutí současného poznání a diskuse. 



 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 8.1.2023     

…………………………………… 

              Podpis oponenta práce 

 


